INDICAÇÃO Nº 786/2020

	Data: 19/02/2020
	Processo: 1690
INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto ao órgão competente, capinagem e limpeza ao redor do Campo localizado entre as ruas Amarela (06654-795) e Violeta (06654-806), e na passagem para o sagrado coração, no Bairro Jardim Itaparica.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
Trata-se de um pedido desta legisladora que através das solicitações dos moradores do bairro, que nos procuraram via rede social para informar que o local está com o mato muito alto, com lixo e insetos peçonhentos.
Com isso, os munícipes reclamam dos assaltos constantes que vem ocorrendo, principalmente no período noturno, onde pessoas más intencionadas se escondem no mato e esperam pelas vítimas que estão voltando do serviço ou da escola.
Sem mais, agradeço antecipadamente.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de fevereiro de 2020.

[bookmark: _GoBack]

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 19 de Fevereiro de 2020

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADOR